



DEN NORSKE KIRKE

Øvre Rendal menighetsråd

## Årsmelding 2023

### **Pr. 01.01.2023– 31.10.23 har Øvre Rendal menighetsråd bestått av:**

Leder: Gro Undseth Romenstad

Nestleder: Linda Løvskeid

Kasserer: Oddbjørg Brænd

Sekretær: Ann Turid Johansen

Medlemmer: Ingveig Andersen Haag og Jon Arne Bergseth

Sokneprest May Helen Sæther

Kirkeverge Liv Tone Trøen møter etter avtale.

### **Vara:**

Åge Bekkevold

Aud Rigmor Gravanoes

### **Råd og utvalg fram til 01.11.2023:**

Gro Undseth Romenstad og Jon Arne Bergseth er representanter til Rendalen kirkelige fellesråd.

Ingveig Andersen Haag er representant i Diakoniutvalget.

Oddbjørg Brænd er representant i Trosopplæringsutvalget.

Jon Arne Bergseth er representant i Gudstjenesteutvalget og i styringsgruppen for trosopplærings samarbeidet i Nord-Østerdal.

Det er avholdt et felles møte med alle MR der Plan for trosopplæring i Rendalen ble gjennomgått og vedtatt.

Leder har deltatt på to digitale innspillmøter i bispedømmet i forbindelse med ny organisering i kirken.

Fram til 01.11. 2023 er det avholdt 4 ordinære møter pluss et felles møte med nytt menighetsråd. Det nye menighetsrådet hadde ett møte til i 2023. Totalt er det behandlet 35 saker.

### **Fra 01.11.2023 består Øvre Rendal menighetsråd av:**

Leder, Fellesrådet, Diakoniutvalget: Mona Bekkevold

Nestleder: Stig Magne Finstad

Sekretær, Gudstjenesteutvalg, vara Fellesrådet: Leif Arne Iversen.

Kasserer, Trosopplæringsutvalg: Mona Mømb

Styremedlem, Fellesrådet: Elisabeth Sletten

Styremedlem, vara Fellesrådet: Tollef Espnes-Søberg

Sokneprest May Helen Sæther

Kirkeverge Liv Tone Trøen møter etter avtale.

### **Vara:**

Knut Lidvin Solberg

Linn Shamira Aasgård

## Menighetsliv

2023 ble det første året siden 2020 hvor vi ikke måtte ta hensyn til pandemi og smittevernrestriksjoner, og aktiviteter kunne gjennomføres som planlagt.

May Helen ble gradvis mer friskmeldt og var tilbake i full jobb fra sommeren.

5 av årets 18 gudstjenester ble avholdt på kveldstid på søndager og ukedager i et forsøk på å trekke flere til kirka. Det kom noen flere på disse gudstjenestene, men det er fortsatt plass til enda flere.

Søndag 12. mars tente vi lys og bål i prestgardstunet og inviterte til Lysmesse.

Barneklubben deltok med sang. Til sammen 30 personer deltok i kulda denne marskvelden.

Siden Ytre Rendal kirke har vært stengt mesteparten av året pga. restaurering, ble det avholdt 2 konfirmasjonsgudstjenester 1. pinsedag, med musikalsk innslag av Marius Grindflek Granås på bassgitar.

50-årskonfirmantene hadde sin gudstjeneste 18. juni, samtidig som neste års konfirmanter ble presentert. Tradisjonen tro ble 50-årskonfirmantene invitert til samling på Søvollen hos Gudrun og Ole Karl Romenstad.

Vi hadde åpen kirke hver dag i 7 uker fra 26. juni til 13. august.

På torsdagene i juli bød vi på kjerkjegardsvaffel og kaffe, en kirkegårdsvandring med Marit Trøen. Oddbjørg Brænd organiserte en spennende skattejakt i kirka for barn, og det ble 3 kvelder med «Toner i sommerkvelden». Årets toner var Salmevandring - en vandring i salmens historie, ukrainske tekster og toner, og Olsoksamling med Jon Olav Ryen med fokus på Olav den hellige.

Og selvfølgelig som tidligere år - forberedt, presentert, akkompagnert og musisert med stø hånd av Bjørn Vegard. Leiv Arild Pedersen har for øvrig stilt opp med sin saxofon på noen av gudstjenestene i 2023. Stor takk for musikalske innslag!

Tallene for «Åpen kirke 2023» viser totalt 359 registrerte i gjesteboka inne i kirka. Det ble registrert totalt 150 personer på kaffe/vaffel, vandring, skattejakt og konsertene. Pga en ganske regnfull og våt sommer, ble det «kjerkjegangsvafler» i stedet for kjerkjegardsvafler. Dette er et tiltak som veldig mange setter pris på og deltar på. Og flere utenom menighetsrådet bidrar med praktisk hjelp. Takk til dere!

Salg av kirkevotter, bøker, platter og bidrag til kaffe/vaffel ga et overskudd på kr. 5 500.

Vi planla en «sensommergudstjeneste» med kveldsmat i Bullhagen 23. august som avslutning på sommeren. Denne ble flyttet til kirka pga. heftig regnvær.

Årets setermesse ble en fantastisk dag på Haugsetvollen med Gunn Randi Finstad og Gjermund Mogstad som vertskap. 2 barn ble døpt i vakkert vær, organistvikaren trakterte medbragt trøorgel, og bortimot 140 personer deltok i gudstjenesten og kirkekaffen etterpå.

Høsttakkegudstjenesten med utdeling av 6-årsbok ble «historisk» siden det ble kokt og servert grønnsaksuppe i kirka, helt i tråd med vår visjon om å ha ei åpen og inkluderende kirke!

Årets «Tårnagenter» tok 'oppdraget' i oktober med bra deltakelse av nysgjerrige og aktive barn, mens «Lys våken» ble avlyst pga lav deltakelse.

I 2023 er det avholdt 18 gudstjenester med 905 deltakere.

Statistikken viser ellers 5 gravferder, 1 vielse, 5 døpte og 9 konfirmanter i 2023.

Det er avholdt 6 kulturarr. i egen regi, og 4 konserter av andre.

Totalt antall deltakere ved gudstjeneste, konsert, gravferd, konfirmasjon og dåp i 2023 er 2044 mot 2466 i 2022. (Tall for 2022 er 18 gudstjenester og 970 deltakere, 6 døpte, 10 konfirmerte, 1 vigsel, 13 gravferder, 7 kulturarr. i egen regi og 2 konserter av andre. Til stede totalt i 2022 er 2466.)

Tekstverksted har vært avholdt ukentlig i prestegården.

Av offergaver til menighetsarbeidet er det gitt midler til barnevernet i Rendalen, Barneklubben, Det Norske misjonsselskap, Kirkens Nødhjelp og Tron Ungdomssenter.

## **Trosopplæring.**

I 2023 er disse trosopplæringstiltakene gjennomført i Rendalen:

1. Hjemmebesøk med forberedelse til dåp v/ presten.
2. 1-, 2- og 3-årshilsen for dåp sendt ut.
3. Familiegudstjeneste og utdeling av *Min kirkebok* til 4-åringene, bare ett barn mottok bok i ØRK.
4. Familiegudstjeneste og utdeling av *Min kirkebok* til 6-åringene, bare ett barn mottok bok i ØRK.
5. Besøk av *Kirkerottene* i Øvre Rendal kirke 22. april, en teaterforestilling for barn 3-6 år, 7 barn fra Rendalen deltok.
6. *Rendalen barneklubb*, for barn fra 4 år til og med 7. klasse, hadde 4 samlinger i 2023. I tillegg deltok klubben med sang på lysmessa på Bullmuseet søndag 12. mars. På samlingene var det 19 barn innom klubben i løpet av året.
7. *Tårnagenter* ble gjennomført 1. okt i ØRK. 13 barn mellom 8 og 10 år deltok. Ble et litt «light» opplegg i år, da det ikke var noen menighetspedagog å planlegge sammen med (dog hun deltok). «Full pakke» er nok bedre; det ble litt for mye dødtid for barna denne gangen.
8. *Lys Våken* ble forsøkt gjennomført i Øvre Rendal kirke, men måtte avlyses to ganger pga for få deltagere.
9. Konfirmantleir i Grimstad i august.
10. *Konfirmantenes salmевri* i Tolga kirke 21. januar, fellestiltak i prostiet for konfirmantene.
11. *Konfirmasjon*. Det var 9 konfirmanter i ØRK.

I tillegg arrangerer Tron ungdomssenter flere leirer vi blir oppfordret til å reklamere for, hvilket vi gjør i best mulig grad.

### **Tiltak i kirke/skole/barnehagesamarbeid:**

1. Presten besøker barnehagene før påske.
2. Barnehagesamling i kirka før jul, -Øvre og Ytre.
3. Skolegudstjeneste før jul, -Øvre og Ytre.

## **Andre saker**

Ole Kristian Bonden ble vigslet til biskop i Hamar bispedømme i januar.

Menighetsråd, prester og ansatte ved kirkekontorene i Nord Østerdal prosti deltok på møte med biskopen på Tynset 30. mai.

Ny organisering i DNK er fortsatt i prosess.

Dugnaden ble gjennomført med god oppslutning av bygdefolket.

Det er ellers lagt kantstein ved hellegangen for å forsterke denne, det er lagt ny gressmatte ved inngangen til kirka og gjerdet ble nesten ferdig, resten tas sommeren 2024.

Kirketårnet har fått et nytt strøk med tjære. Dette ble utført av Alvdal Skurlag.

Menighetsrådet bidro med kr. 20 000 til kantstein og kr. 230 000 til tjærebreing.

Fellesrådet vedtok i 2022 at det skal jobbes med minnelund ved kirkegården. Dette arbeidet er ikke startet opp ennå.

Det ble sendt ny henvendelse til kor/korps/kulturskole om mulighet for deltakelse under enkelte gudstjenester i løpet av året. Kulturskola kunne bekrefte at de kunne delta på Adventsgudstjenesten i des.

De stilte med 4 barn som trakterte fele, cello, klarinett, sang og klokkespill, godt støttet av Øystein Viken og Tove Hagen. En flott opplevelse.

Øystein Viken var for øvrig organistvikar denne dagen.

Rendalen blandetkor deltok under høytidsgudstjenesten 1. juledag.

Det var kirkevalg i 2023, og nytt menighetsråd trådte i kraft fra 01.11.2023.

Det gamle menighetsrådet takker for seg til menighet og alle ansatte, og ønsker nytt råd lykke til med arbeidet.

Gro Undseth Romenstad  
avtroppende leder

Årsmeldingen er ferdigstilt av Mona Bekkevold, ny leder.